Einschraub-Widerstandsthermometer
mit Anschlussleitung
Zur Temperaturmessung in flüssigen und gasförmigen Medien.
Die zuverlässige Dichtheit dieser Einbauform bei Unter- als auch bei
Überdruck ist ein wichtiges Auswahlkriterium. Einsatzgebiete
ergeben sich unter anderem im Heizungs-, Ofen- und Apparatebau.
Serienmäßig werden Pt 100-Temperatursensoren nach
DIN EN 60751, Klasse B eingesetzt, möglich sind auch Aus-

9
W T 0 2 3
� Bestellbeispiel
S
ta
nd
:
11
.2
00
6
TEMATEC GmbH
Postadresse: Hausadresse: Telefon (+49) 0 22 42-8703-0
Postfach 1261 Löhestr. 37 Telefax (+49) 0 22 42-8703-20
http: // www.tematec.de
53759 Hennef 53773 Hennef e-mail: team@tematec.de
1 = Klasse B  DIN EN 60751  �
2 = Klasse A bei 0°C
3 = 1/3 DIN bei 0°C
andere auf Anfrage!
} nicht als 2-Leiter-Ausführung
8114 = PTFE / GS /  VA-Geflecht 2 x 0,22 mm2 �
8115 = PTFE / GS /  VA-Geflecht 4 x 0,22 mm2                            240°C
8116 = GS / GS / VA-Geflecht 2 x 0,22 mm2                      350°C
andere siehe Typenblatt TT 8000, Register 3,
240°C